ПРОТОКОЛ №
заседания муниципальной антинаркотической комиссии
в МО «Казачье»
с. Казачье
	22  августа  2014 г

15.00 ч.
	  Председатель Комиссии:

	Глава администрации Пушкарева Татьяна Сергеевна

	Секретарь:
	Заместитель главы администрации Герасимова Татьяна Григорьевна

	Присутствовали:
	Члены муниципальной антинаркотической комиссии

	Лоншакова Елена Николаевна
Старшая мед. сестра Казачинской УБ заместитель председателя комиссии;

Федосеева Лариса Владимировна
Директор СКЦ «Благовест»
Монашевич Ольга Владимировна
Директор МБОУ «Казачинская СОШ»;

Петраченко Лариса Генадьевна
Директор ОГОКУ «Детский дом с. Казачье»;

Кузнецова Наталья Владимировна
Специалист по социальной работе;
Бадашкеев Юрий Афанасьевич
УУП МО МВД России «Боханский»

1. «Об организации работы по профилактике наркомании, выявлению и привлечению к лечению потребителей наркотиков в МО «Казачье»
Докладчик: специалист по молодежной политике и спорту Клементьева В.М.
Клементьева В.М. пояснила, что потребителей наркотиков в МО «Казачье» в 2014 году не выявлено.
Докладчик: старшая мед.сестра Казачинской УБ Лоншакова Е.Н.

Лоншакова Е.Н. пояснила, что с подростками проводится профилактическая работа в виде лекций,  разъяснительных бесед, примеров из жизни.

Постановили:
1. Информацию  Клементьевой В.М. и Лоншаковой Е.Н. принять к сведению.
1.1. Лоншаковой Е.Н. продолжить работу по профилактике употребления наркотиков.
	2. «О результатах работы сотрудников полиции по выявлению и пресечению административных правонарушений, предусмотренных ст.6.8, 6.9., ч.3 ст.20.20. КоАП РФ «Об эффективности наложения штрафов по административным правонарушениям, с учетом уплаты наложенных штрафов».
Докладчик:  УУП МО МВД России «Боханский» Бадашкеев Ю.А.

2.1. Информацию  Бадашкеева Ю.А. принять к сведению.
2.2. Бадашкееву Ю.А. продолжить работу по выявлению и пресечению административных правонарушений.

3. «Об эффективности деятельности и принимаемых мерах по профилактике наркомании среди несовершеннолетних».

Докладчик:  специалист по молодежной политике и спорту Клементьева В.М.

Клементьева В.М. отметила, что деятельность по профилактике наркомании среди несовершеннолетних можно считать положительной и эффективной.

Постановили: 3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Работу по профилактике наркомании продолжить.
Председатель муниципальной

антинаркотической комиссии                                                        Т.С. Пушкарева

3